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A hónap üzenete: "A gazdagság eredete a munka, a szegénységé a lustaság." (Montesquieu) 

Gondolatok a Virágos Magyarországért Mozgalomról 
Áprilisban újból megjelent a médiában, hogy indul 
a Virágos Magyarországért település díszítő moz
galom. Kis hazánk számos településén jönnek 
izgalomba az emberek, hogy na majd az idén mi 
leszünk a legjobbak. S valóban a legjobbat hozza 
ki az emberekből. Végül is azt hiszem alapvetően 

a szépre a jóra vágyik az ember. Biztos-ez? -
kérdezem magamtól és ismerőseimtől. Általában 
pozitív választ kapok, bár a kétség a "kisördög" 
azért időnként belebújik az emberbe. 
Ősszel- igaz nem nagy felületen elkezdtünk egy 
kis virágosítást, ágyásokat készítettünk és árvács
kát ültettünk beléjük. Az első fagyokig meg is 
gyökeresedtek, örültünk, hogy megmaradtak. 
Bizakodtunk is tavasszal milyen szép lesz, amikor 
elbokrosodnak. Mégsem lett igazán szép. Nem 
volt idejük elbokrosodni. Mert voltak, vannak 
olyanok, akiket zavar! Zavar, hogy a közterületen 
valami ki van téve. Lehet, úgy gondolták miért a 
falu közepén díszelegjen. Talán a saját kertben job
ban mutat. 
Igen a kb. 600 palántából 280 db . már nem érte 
meg a tavaszt. Elpusztultak. Nem bírták a kemény 
telet? Volt egyáltalán tél? Nem igazán ez a baj, 
valóban néhány tényleg elpusztult, látszik. De ahol 
kis mélyedés maradt a helyén azokat kivették. 
Két dolog lehet, kitépték és eldobták - vannak 
esztelenül törő-zúzó embertársaink sajnos, bár 
indulataikat miért így kell levezetni? - nem tudom. 
És az is valószínű, hogy egyesek elvittek a virá
gokból. Ezt magyarul úgy mondjuk, hogy 
ELLOPTÁK! 
Igen, ha tyúkot, a fát, és még ki tudja mi minden el 
lehet lopni a másiktól, miért ne lehetne a közös
ből? Még ma is itt tartunk? Nem becsüljük amit 
csak úgy mindenki örömére teszünk ki közterület
re. Persze ami közös az mindenkié, de nem úgy 
hogy egyénenként kivesszilk belőle a részünket. A 
közös ott egyben, és mindenki szeme láttára van, 

hogy egyformán élvezhessük. Az is örülhessen a 
szépnek akinek otthon nem jut , ez itt ingyen van, 
és akinek tehetsége van ennek nyomán otthonát is 
szépítse, virágozza, mutassa meg igazán szereti a 
szépet. 
Akkor a nagy kérdés folytassuk-e a megkezdett 
virágosítást? Érdemes-e új virágokat ültetni? 
Megmaradnak-e a helyükön tudunk-e rá vigyázni 
úgy is, hogy nem állítunk mellé őrséget? 
A Virágos Magyarországért Mozgalomba be
nevezett településeken az emberek először saját 
házunk táját díszítve jutottunk el arra a szintre, 
hogy aztán közös igénnyé vált a részvétel. És min
degy hogy ,a 70 ezres lélekszámú Kaposvárról 
vagy a 200 lelket számláló kis faluról van-e szó, 
mindenütt összefogva és egyéni munkával 
nyertek. Mert ha csak az a díj , hogy az átutazó 
megemlegeti milyen szép virágos ez a Tarcal már 
nyertünk. Akkor ide visszavágynak. Akkor már 
meg akarnak ismerni bennünket. Akkor már viszik 
jó hírünket. Miért tartom mégis fontosnak a virá
gosítást, szépítést? Nem másokért, magunkért, 
hogy jól érezzük itthon magunkat, hogy ha anya
giakban nem mindig érjük el céljainkat, legalább a 
lelkünk gazdagodjon. Aki a jólétet csak forintban 
méri soha nem lesz elégedett és boldog, ha nem 
tud örülni egy nyíló virágnak, nem mosolyog ha 
süt a nap, nem nyitja ki a szívét a madárdalra. 
Sajnálom őket, de ugye Önök még nyitottak a 
szépre? Akkor hívok mindenkit ültessen háza elé, 
kiskertjébe, tornácára virágot. Szépítsük Tarcalt 
kell az nekünk, MAGUNKNAK! 

P/J~«W~ 
polgármester 
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MÁJUSIÜNNEPNAPTÁR 
Május 1.: A munkavállalók szolidaritási napja . 1890 óta a 
munkások nemzetközi ünnepe 
Május hónap fo lyamán, sok helyütt l-én májusfát állítottak a 
természet újjászületésének szimbó lumaként. Ezeknek a több 
napig tartó fesztiváloknak a késő i utóda a majá lis. Eredetileg 
termékenységünnep volt. A májusfához való fát a legények 
éjszaka vágták ki az erdőn, feldíszítették szalagokkal, virá
gokkal, tojással, borral, és a lányos házak elé á llították. Ezzel 
adták a fa lu tudtára, hogy melyik lány tetszik nek ik. 
Május 4.: A tűzoltók napja . 199 1 óta ezen a napo n 
emlékeznek meg Szent Flóriánról, a tűzoltók védőszentjérő l. 

Május 7.: Anyák napja Magyarországon. Az amerikai ere
detű hagyományt Magyarországon a Magyar Ifjúsági 
Vöröskereszt honosította meg. Az első megemlékezést 1925-
ben szervezték. 
M~ijus 9.: Az Európai Unió ünnepe. 1985 óta az Euró pai 
Unió minden országában május 9-én ünneplik az Európa 
Napot. 
Május 10.: A madarak és fák napja. 1902. március 19-én 
Pári zsban az európai á llamok egyezményt kötöttek a 
mezőgazdaságban hasznos madarak védelme érdekében. /\.z 
a lá írók között volt Magyarország is, majd 1902-ben Chernel 
István ornitológus szervezte meg először a madarak és fák 
napját. 
Május 12-13-14.: Pongrác, Szervác és Bonifác, ókeresztény 
vértanúk napja. Időjárási megfigyelések kötődnek ezekhez a 
napokhoz (fagyosszentek). Az egyébként meleg májusi 
időjárás á ltalában hirtelen hűvösre fordul ilyenkor, nem 
ritkák az éjszakai fagyok. 

KOMBIMAS 
Kertigépek: permetezők (háti, 
motoros), kapagépek (Robi és 
társai), szivattyúk, fűny írók, 

különböző motoros fűrészek 

javítása és eladása 
Cím: Tarcal, Füzes u. 7. Tel. : 

47/380-134 
Nyitva: Hétfőtől péntekig 08.00 - 16.00-ig 

Kovács Sándor gépjavító 

TARCALI HÍREK 
K.kJilig;_ a község önkormányzata. Szedesztősée: Könyves Kálmán 
Művelődési Ház és Könyvtár Tarcal, Fö út 57. Tel. : 47/580-008 . 
Főszerkesztő: Kovácsné Drozda Aranka Szerkesztő: Mező László. 
Munkatársak· Porkoláb Ágnes, Kovács Szilvia, Nagyné Sárkány 
Mónika, Hunkó Emese. Nvomdai munkák: Budai Nyomdaipari Kft. 
Miskolc, Meggyesalja u. 38. Tel: 46/4 16-226. 

KÖVETKEZŐ LAPZÁRTA: 2007. MÁJUS 9. 

A Tarcal Jövőjéért Közalapítvány 2005. évi 
SZJA 1 %-ból, 402 OOO Ft támogatásban 
részesült. Ezt az összeget ismételten a 
Klapka György Álta lános Iskola és a 
Kikelet Napköziotthonos Óvoda között osz
tottuk el. A támogatottak eszközvásárlásra, 
illetve berendezésre használták föl. 
Ezúton mondunk köszönetet támo
gatóinknak, egyben kérjük ez évben is 
tiszteljenek meg bizalmukkal és adójuk l %
ával segítsék a szervezet munkáját! 
"Tarcal Jövőjéért" Közalapítvány adószá
ma: 18417494-1-05 

Köszönettel és tisztelettel: 
Kissné Fási Nóra 

az alapítvány elnöke 

Hirdetések 
A Lónyai dűlőben lévő 550 n. öl kordonos 
szőlőmet ingyenes használatra kiadom, vagy 
eladom. 
Cím: 4400 Nyíregyháza, Korányi F. u. 164. 
Telefon: 061 30- 206-4212 

* 
Eladó 1990-es ARO személygépkocsi, 10,3-
as benzines, jó állapotban. 
Érdeklődni: 47/380-046-os telefonon. 

* 
Eladó Tarcalon kétszintes 11 Om2-es 3,5 
szobás (vegyes tüzelésű és gázfűtéses) lakás 
az Ifj úsági Lakótelepen. 
Irányár: 7 M Ft Érdeklődni 17 óra után 
47/380-384 

számítás(ttt~ i r. 1 1 :f) 
Szélessávú Internet telefonvonal 

nélkül. Információ és megrendelés: 
06/42-570-010, 06/42-570-011 

www.integral95.hu 
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Zenetörténetbó1 vetélkedtek Matematika sikereink 

A Sátoraljaújhelyen kerüli megrendezésre llct térségi művészeti is
koláknak meghirdetett Bartók- Kodály Zenei Műveltség i verseny. 
A tarcali 8. a. osztályos diákok a helyi zeneiskola növendékei mö
gött szerezték meg az előkelő ll. helyezést. Böszörményi Éva, 
Császár Csilla, Kosárkó Klaudia és Kurucz Zsuzsa Kovács 
Józsefné ének-zene- szolfézs tamírnő segítségével készültek fel a 
megmérettetésre. (képünkön) 

JÓT ''SZOMSZÉDOLTUNK" 

Iskolánk rendszeresen részt vesz körzeti és országos ma
tematika-versenyeken. Év elejétől tehetséggondozó fog
lalkozásokon készítem fel tanulóimal ezekre a megméret
tetésekre. 
Március végén Szerencsen került megrendezésre a Hegy
alja Matematikaverseny. Az 5. a osztályból Lengyel Bian
kál neveztem be erre a körzeti versenyre. Nehéz, kifejtős 
logikai feladatokat kelleti megoldania, amelyekkel s ikere-
sen megbirkózott, és továbbjutott a döntőbe. Itt is remekül 
helyt állt, és nagy büszkeségünkre a 3. díjat hozta el. 
Ebben a hónapban szintén Szerencsen szervezték a Zrínyi 
Jlona Országos Malemalikaversenyt. Ez egy rangos, ne
héz versenynek számít, ugyanis a feladatokat országosan 
e lismert malemaiikusok áll ítják össze. Három 5. a osztá
lyos lanulóval és egy 6. a osztályos tanulóval jelentkez
tem erre a versenyre. Borsod-Abaúj-Zemplén megyéből 

évfolyamonként 380 tanuló mérte össze tudását. 90 perc 
alaH kellett megoldaniuk a komoly logikai feladatokkal 
tűzdelt tesztet. 
A következő eredmények szüleitek: a 380 tanulóból Len
gyel Bianka 5. a osztályos tanuló a 33. helyen végzett. 
Csáti Regina, Rudi László 5. a osztályos tanulók és Ko
vács Tibor 6. a osztályos tanuló a középmezőnyben telje
sítelt. 
Büszke vagyok tanulóimra, remélem, a későbbiekben is 
ered ményesen szerepelnek majd. 

A költészet napja alkalmából immár 12. alkalommal került meg- 1 Jánossi Andrea 
rendezésre Tarcalon a "SZOMSZÉDOLÁS" vers- és prózamondó 
verseny. 
Évről -év re szép számmal jelennek meg ilt az irodalmat kedvelő 
és színészi képességekke l megáldou gyerekek, ak ik csodálatos át
éléssel tolmácsolják kedvenc prózájukat és versüket. 
A tokaj i kistérség 8 te lepüléséről 70 alsós és felsős érkezett Négy 
kategóriában 3 fős zsűri e lőtt tö11ént a megmérettetés. Öröm volt 
látn i, milyen beleéléssel adták elő az igényesen rnegválaszloll iro
dalmi a lkotásokat A verseny színvonalára utal, hogy több kategó~ 
riában is megosztoll helyezést kaptak a gyerekek. A díjazottaknak 
szép könyvekkel köszöntük meg a csodálatos élményt. A Tarcali 
Hagyományörzők j óvoltából különdíjban is részesültek a gyere
kek. Köszönjük támogatóinknak, a Polgármesteri Hivatalnak, a 
Községi Könyvtárnak és a Tarcali Hagyományörzőknek, hogy ~~~=--• 
hozzájárultak ennek a színvonalas versenynek a mélt6 megrende
zéséhez és jutalmazásához. 
Tarcali sikerek: 
II. korcsoport Ve rs: 1. Szilágyi Szilvia, Tarcal Il l. Szopkó 
Kincső, Tarcal Próza: 1. Szabó Fanni, Tarcal Hl. korcsoport Pró
za: 1. Sipos Helga Eszter, Tarcal II. Komlóssy Edi t, Tarcal, Tóth 
Dominika, Tarcal IV. korcsoport Vers: Ill. Böszörményi Éva, 
Tarcal Próza: Külö ndíj: Böszörményi Éva, Tarcal. 

Vinnai Éva 
ta11ító116 

matematika szakos tanár 

Két>einken a 
"' "Szomszédolás" 

verseny tarcali 
első helyezettj ei 

veszik át a 
díjakat. 

ÓVODAI 
~ 

HIREK 

2007. május 4.- 18-ig a Kikelet Óvoda beíratást tart. Azokat a gyerekeket 
is újra kell íratn i, akik már járnak óvodába. Ké1jük, hogy a szü lők hozzák 
magukkal személyi igazolványukat, lakcímkártyát, és a gyermek szüle
tési anyakönyvi kivonatát. A gyerekek beíratására a megjelölt napokon 
7.30 órától 16.00 óráig van lehetőség ! 
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Szólás tér 

Tisztelt Öcsémuram, Gergő! 
Rendkívül tiszteletre méltóak azok a sorok, 
melyeket a Tarcali Hírekben közreadtál. 
Még inkább az általad elővezetett gondola
toknak és az érzéseknek a felemlegetése, 
melyek az íráshoz kalauzoltak Téged. Nos, 
gondolataidra akarok néhány megnyugtató 
szóval reagálni. Elő l járóban le kell 
szögeznünk, hogy aki közéleti pozíc iót 
elvállal, annak számolnia kell azzal a 
ténnyel, miszeri nt az irányítottak árgus 
szemmel figyelnek rá. Minden cselekedetét 
számon tartják, sőt számon kérik! Jó ez így? 
Igen, hiszen a vezetők nem magukért van
nak ott, ahol éppen regnálnak, hanem 
embertársaikért. Úgy is írhatom, hogy a 
vezetettekért! Miért is lehetnének másért? 
Miután egy közösség - ebben az esetben 

Tarcali Hírek 

B PoJOJBfP Menetel a. TFC ! 
A labdarúgó megyei /! Keleti csoport 23. fordulóiában bravúros 
idegenbeli rangadó győzelmet aratott a TFC! 
TÁLLYA -TAR CAL FC 2-4 (1-1) 
Tállya, 150 néző, v.: Vróbel. T FC: Pécsi - Bencsik, Buri, Kádas, 
Lukács, Takács, Veres, Nagy Cs„ Pataky S„ Demkovics (Pataky 
G.), Papp (Tomkovics). Csapatvezető: Fehér Tibor. G. : Veres (3), 
Bencs ik. Jó k: az egész csapat. Ifi: 4- 1. 
F ehér Tibor: - Megérdemelten nyertünk egy haitós mérkőzésen. 

1 C igánd 
2 Erdőhorváti 

3 Tállya 
4 Tarcal 
5 Taktakenéz 
6 Prügy 

A bajnokság élcsoportjának állása: 
23 18 5 - 77-1 5 
23 14 4 5 70-32 
23 13 5 5 5 1-32 
23 13 3 7 47-35 
23 13 3 7 42-35 
23 11 5 7 42-33 

59 
46 
44 
42 
42 
38 

(mező) 

Tarcal, a valamikor jeles mezőváros - amely ~------------------------" 
alig egy évszázad alatt alásüllyedt, s a kis A szőlészetről és borászatról szakköri szemmel 
falvak sorában találni, stagnál, egyre stag- A "Mallár Imre" Szőlész-borász és (talán)környezetvédő Szakkör 
nál. Elég, ha végig sétálsz fö utcáján. Éde- életében is begyürüzött az "Önkormányzati rendszerváltás" Távol 
sapád óriási ambícióval - vélem - vállalta el álljon tőlem, hogy bár kibe is bele kössek, de érezhető, hogy más szelek 
a polgármesterséget. Annak idején dolgoz- fújnak. Persze erről nem az új testület tehet. Nekik "csupán" alka
tam együtt vele a "Tarcaliak Tarcal ért lmazkodniuk kell a mi ndenkori körülményekhez. Szakkörünket gyako
Körben", majd a polgármesteri poszton rlat ilag nem rázta meg a ' változás, mert nekünk úgyis azt kell tennünk 
három cikluson át, 12 évet állott. Ez bizony amit a természet törvényei d iktálnak. Tagságunk 2007-ben még gyara
nagy idő, sokat lehet tenni, ha akarja valaki, podott is! Ettől függetlenül öregebbek lettünk egy évvel. Gazdagabbak 
hogy faluja gyarapodjék és szépüljön. lettünk programunkban! 
Gazdagodjék! A másik szempont az, hogy a Munkánkban sok-mindent fe lül kellett bírálni, mert az európai 
jelen közösség, aki t vezet vagy vezetett, kri- követelmények irányadók. Otthonunk továbbra is az Idősek Klubja, de 
tikus szemmel látja és látta azt, amit pol- szakköri e lfoglaltságaink gyakran máshol zajlanak le. A sárospataki 
gármeste rük elért, az eredményeket, de a növényvédelmi tanácskozást be kelle tt iktatni és nyolcan részt is vet
hiányokat is. Úgy is írhatom, hogy elfogul- tünk a félnapos rendezvényen, ahol a 2007. évi növényvédelmi 
tak. Mert aki kiszorult valahonnan vagy felkészülésen kívül értékes marketing tájékoztatásokra is sor került. A 
éppen kiszorítottak, akit véleménye szerint félnapos tanácskozásból úgy lett egész napos elfoglaltság, hogy Bócsi 
méltánytalanság ért, mondjuk pl. a hivatal Lajos társunk bemutatta Újonnan készült pincefogadóját. A Kertbarát 
részéről, annak az elszenvedett sérele m Szövetség beprotezsált minket is a sajóbábonyi pálinkamustrára, ahon
fontosabb mindennél. Az igazi mérleget a nan egy NAGYARANY oklevéllel tértünk haza. Sajóbábonyban 
történelem vonja meg. Emberöltő múlva Jubileumi Borversenyen hat borral vettünk részt. Fábián Ferenc négy 
mondtatjuk azt, hogy mi épült Tarcalon, nagyarany oklevelet, Leskó Imre egy nagyarany oklevelet, Bócsi Lajos 
mennyivel szépült Tarcal 1994-2006 között. egy arany oklevelet vett át. Leskó Imre bíráló bizottság elnök, Fábián 
Választ keresnek arra is, hogy az olyan ren- Ferenc bíráló bizottság tag volt. Meglepő volt a hely i lakosság, az 
dezvények, mint a "Tarcali Napok", hány önkormányzati testület és polgármester, valamint a helyi pedagógusok 
idegent vonzottak a faluba. De hát mérte, aktív közreműködése ! Szakkörünk elismertségét és népszerűségét iga
vizsgálta ezt valaki? Vajon ilyenkor a lovas zolj a, hogy a Kertbarátok Szövetsége a Miskolci Helyőrségi 

felvonulások milyen kiadást hoztak. Azok az Nyugdíjasklub és a Nyíregyházi Helyőrségi Nyugdíjasklub közös 
ősi magyar lovak, az ősi vitézekkel menny- Borversenyének bírálóbizottságába Tarcalról is felkértek bírálóbi
ibe kerültek? Volt-e valami igazi hegyaljai zottsági tagot. A nagy múltu Dorogi család Szakkörünknek bemutatta 
ezekben a műsorokban? Megkapták-e a újonnan épített pinceborozóját ahol részt vett Deák Imre a Regionális 
méltó elismerést pl. a Borkirálynök? Mivel Kertbarát Szövetség részéről. 

jutalmazták őket, akik pedig egy kerek éven Úgy érzem, Szakkörünk kivívta a régió megbecsülését, érdeklődnek 
át Tarcal "arcai" voltak? munkánk iránt és kezdeményezik a velünk való tapasztalatcserét 

Dr. Bencsik János Leskó Imre 
szakkörvezető 


